«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 56 (497)

от 05 марта 2024 года

  АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 февраля 2024 года                                                                  № 8

с.Мартюшево

О выделении специальных мест для размещения

 печатных агитационных материалов

В соответствии с требованиями п.7 ст.54 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», на основании Устава Мартюшевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,

Администрация Мартюшевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных

агитационных материалов зарегистрированным кандидатам, избирательным

объединениям, иным участникам избирательного процесса на выборах,

назначенных на 19 сентября 2021 года, на территории каждого избирательного

участка:

1.1. Село Мартюшево:

в здании магазина ИП Павлина Г.Н., расположенное по адресу: Омская

область, Тарский район, с.Мартюшево, ул. Разгуляевой, д.33 (по согласованию)

в здании магазина «Мила» ИП Исупова Н.В., расположенное по адресу:

Омская область, Тарский район, с.Мартюшево, ул. Комсомольская, 3 (по

согласованию);

в здании магазина «Диана» ИП Клят Д.В., расположенное по адресу:

Омская область, Тарский район, с.Мартюшево, ул. Комсомольская, 3 (по

согласованию);

в здании магазина ИП Креван Н.Г., расположенное по адресу: Омская

область, Тарский район, с.Мартюшево, ул. Комсомольская, 3 (по согласованию);

1.2. Село Баженово:

в здании магазина ИП Золотарёва Л.П. расположенное по адресу:

Омская область, Тарский район, с. Баженово, ул. Центральная, 33 (по

согласованию);

в здании магазина ИП Сидорова Е.В.., расположенное по адресу:

Омская область, Тарский район, с. Баженово, ул.  Центральная, 31 (по

согласованию).

1.3. Деревня Бобровка:

в здании магазина ИП Прейс Р.Р., расположенное по адресу: Омская

область, Тарский район, д. Бобровка, ул. Центральная, 32 (по согласованию).

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям оказывать

содействие зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям,

иным участникам избирательного процесса на выборах, назначенных на 17

марта 2024 года, в предоставлении мест для проведения агитационных

публичных мероприятий.

 3. Настоящее постановление опубликовать в информационном

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в сети

Интернет.

               4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

               5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Мартюшевского

сельского поселения                                                                             Н.А. Воронина

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2024 года                                                                              № 9

с. Мартюшево

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения

Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку

их разработки и утверждения», на основании Заключения  по результатам

публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения Мартюшевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 16

февраля 2024 года, Администрация Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить актуализированную схему теплоснабжения

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области (приложение).

2.  В течение 15 календарных дней, с даты утверждения

актуализированной схемы теплоснабжения Мартюшевского сельского

поселения, разместить схему на официальном сайте Администрации

Мартюшевского сельского поселения.

3.  Опубликовать в информационном бюллетене «Официальный

вестник Мартюшевского сельского поселения» сведения о размещении

утвержденной актуализированной схемы теплоснабжения Мартюшевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Мартюшевского сельского поселения в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Мартюшевского

сельского поселения                                                                             Н.А. Воронина

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2024 года                                   № 11

с. Мартюшево

О внесении изменений в Постановление Администрации Мартюшевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области № 103

от 30 ноября 2021 года «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации»

     В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568,

общими требованиями к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского

страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569,

Администрация Мартюшевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 к Постановлению   Администрации Мартюшевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской № 103 от 30

ноября 2021 года «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации» дополнить кодом следующего

содержания:

«

Платежи в целях

возмещения убытков,

причиненных

уклонением от

заключения с

муниципальным органом

сельского поселения

(муниципальным

казенным учреждением)

муниципального

контракта, а также иные

денежные средства,

подлежащие зачислению

в бюджет сельского

поселения за нарушение

законодательства

Российской Федерации о

контрактной системе в

сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд (за

исключением

муниципального

контракта,

финансируемого за счет

средств муниципального

дорожного фонда)

612 1 16 10 061 10 0000 140

           ».

2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:

www.mrtshvsk.tarsk.omskportal.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Мартюшевского

сельского поселения                                                                    Н.А. Воронина

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2024 года                                                                                            № 11/1

с.Мартюшево

Об обеспечении пожарной безопасности

на весенне-летний пожароопасный период 2024 года

на территории Мартюшевского сельского поселения

 В соответствии со ст.14 п.9 Федерального Закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от

06.10.2003, во исполнение ст.30 ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях

предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения

пожаров на территории Мартюшевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области, Администрация Мартюшевского

сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему обмена информацией на пожароопасный весенне-

летний сезон 2024 года (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности, а также муниципальных учреждений в срок до 10 апреля 2024

года:

2.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий,

организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места

утилизации.

2.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние

источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и

водоисточникам.

2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных

средств пожаротушения.

2.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание

неэксплуатируемых помещений.

2.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы

на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к

общественным зданиям, объектам сельскохозяйственного назначения,

проведение огневых и других пожароопасных работ.

http://www.mrtshvsk.tarsk.omskportal.ru/

2.7. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной

связи для сообщения о пожаре внештатному пожарному инспектору, членам

добровольно-пожарной команде.

2.8. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех

работников.

2.9. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

3. Главе Мартюшевского сельского поселения Воронину Н.А. в срок до:

10.04.2024:

- провести проверку технического состояния и ремонт неисправных

пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен;

- следить за состоянием подъездных путей к источникам забора во всех

населенных пунктах поселения.

 4. Рекомендовать директору БОУ «Мартюшевская СОШ» (Куликова

Г.П.):

- провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по

мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

- провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной

безопасности в быту и в лесных массивах.

5. Рекомендовать жителям частного сектора:

-   очистить закрепленные территории возле домов, сараев, заборов от

сгораемого мусора и сухой травы;

- запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на

приусадебных участках жилых домов;

- установить у каждого жилого строения емкость (бочку) с водой.

 6. Рекомендовать депутатам сельского поселения:

 -  провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по

вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости

своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. Особое

внимание уделять неблагополучным семьям, имеющим в своем составе

несовершеннолетних детей, одиноко проживающим престарелым гражданам;

 - обход бесхозных строений и других мест возможного проживания

лиц без определённого места жительства.

7. Опубликовать настоящее постановление в  информационном

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и

разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в сети

Интернет по адресу: www.mrtshvsk.tarsk.omskportal.ru.

8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Мартюшевского

сельского поселения                                                                             Н.А. Воронина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района

от 01.03.2024 № 11/1

СХЕМА

обмена оперативной информацией на пожароопасный весенне-летний период

2024 год

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2024 года                                                                                            № 11/2

 с. Мартюшево

О разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе

ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района

http://www.mrtshvsk.tarsk.omskportal.ru/

Омской области

В соответствии с пунктами 414 – 418 Правил противопожарного режима

в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от

16.09.2020 № 1479 (далее - Правила), приказом Министерства региональной

безопасности от 12.10.2022 № 23-п «Об утверждении перечней населенных

пунктов и территорий подверженных угрозе ландшафтных (природных)

пожаров в 2024 году»:

              1. Утвердить состав рабочей группы по разработке паспортов

населенных пунктов, подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров,

расположенных на территории Мартюшевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области (приложение).

2. Рабочей группе изучить требования главы XX «Порядок оформления

паспорта населенного пункта, паспорта территории», а также приложений № 8 к

Правилам.

3. Руководителю рабочей группы завершить разработку и утверждение

паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе ландшафтных

(природных) пожаров до 1 ноября 2024 года.

4. Рабочей группе в течение 3х дней со дня утверждения паспортов

представить по одному экземпляру паспорта в комиссию по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Тарского муниципального района и территориальное подразделение надзорной

деятельности и профилактической работы по Тарскому району управления

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС

России по Омской области.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене

«Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и разместить на

официальном сайте Мартюшевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области в информационно-коммуникационной

сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Мартюшевского

сельского поселения                                                                             Н.А. Воронина

Приложение

УТВЕРЖДЁН

 распоряжением Администрации

Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области

от 01.03.2024 № 11/2

СОСТАВ

рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов, подверженных

угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров,

расположенных на территории Мартюшевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области

1. Руководитель рабочей

группы:

- Воронина Наталья Анатольевна,  Глава

Мартюшевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской

области.

2. Члены рабочей группы: - Лукин Николай Петрович, староста с.

Баженово Тарского муниципального

района Омской области (по

согласованию);

- Бенке Сергей Ассафович, староста д.

Бобровка Тарского муниципального

района Омской области (по

согласованию);

Малышкина Е.В., ведущий специалист

Администрации Мартюшевского

сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области.

Учредитель: Администрация Мартюшевского сельского поселения,

Мартюшевского сельского поселения

Тираж: 15 экз. Отпечатано в Администрации Мартюшевского сельского

поселения 05.03.2024 года.